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   Čas letí veľmi rýchlo, ubieha deň za 

dňom,  týždeň za týždňom.  

Ani sme sa nenazdali a ďalší polrok, 

dokonca celý školský rok je už pomaly 

za nami.  

    My, žiaci, sa už nevieme dočkať 

letných prázdnin, obdobia dovoleniek, 

tepla, bazénov... No, kým to všetko 

príde, musíme ešte zabojovať o čo 

najlepšie známky na vysvedčení. Čakajú 

nás testy, písomky, skúšania, no aj dlho 

očakávané školské výlety.  

    Aj keď sa nám v septembri školský 

rok zdal tak nesmierne dlhý, nakoniec 

ubehol veľmi rýchlo. Prispelo k tomu 

množstvo akcií, ktoré sme zrealizovali, 

do ktorých sme sa zapojili. Ich zoznam 

nájdete v rubrike Naše úspechy, niektoré 

najzaujímavejšie akcie  aj spomeniem.  

Azda najväčší ohlas na škole malo 

vylosovanie nášho spolužiaka Jakuba 

Kopčáka, ako účastníka výletu do 

Milána, v súťaži „Recykluj a vyhraj“ so 

spoločnosťou Agro Milk. Všetko sa to 

udialo veľmi rýchlo, no všetci sme mu 

stihli ticho závidieť. V tej chvíli sme si 

azda všetci jeho spolužiaci povedali, že 

okamžite začneme zberať tetrapaky, aby 

sme sa na takýto výlet dostali aj my. No 

nie je to ľahké, veď Jakub bol na škole 

najlepším zberačom tetrapakov od 

mlieka Agro Milk.  Čo na výlete zažil, s 

kým sa stretol, čo videl, to si môžete 

prečítať v rozhovore s ním.  

Z popoludňajších aktivít chcem 

vyzdvihnúť tvorbu 

Veľkonočných 

dekorácii, no 

hlavne aj touto 

formou poďakovať 

za sponzorstvo p. 

Semánkovej, ktorá 

túto tvorivú dielňu 

viedla. Nielenže 

nám venovala svoj 

čas, no doniesla a sponzorsky nám  

darovala rôzne stuhy, umelé kvietky ale 

predovšetkým dobrú náladu. Žiaci a 

žiačky za jej pomoci vytvorili naozaj 

veľmi krásne dekorácie na Veľkú noc.  

Nedávno sa uskutočnil v poradí už štvrtý 

ročník Majálesu. Žiaci školy a aj škôlkari 

si mohli zasúťažiť v rôznych 

disciplínach, ktoré  sa potom vyhodnotili  

a tí najlepší získali vecné ceny. Losovala 

sa aj tombola s peknými cenami ako bolo 

tričko Majáles, lístky na pizzu a vecné 

ceny- hračky. Všetko od dobrých 

sponzorov.  

       No a čo nájdete na stránkach nášho 

letného čísla časopisu? Je tu veľa 

pekných príbehov, básničiek a iných 

literárnych prác z pera našich 

spolužiakov. Tak isto tradičné rubriky - 

tajničky, maľované obrázky, no aj 

spomienky na uskutočnené  školské 

akcie.   Krásne letné prázdniny plné 

oddychu. vám praje                  

                    Timea Matejová, VII.A    

Timea Matejová, VII.A, 
archív školy 
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   Mgr. Jankou Barankovou,   
učiteľkou v prípravnom ročníku NKS   

 

1)Ako sa Vám páči na našej škole?  

V tunajšej škole sa mi veľmi páči. Sú to 

nielen priestory, učebne, ale aj prístup 

vedenia a súdržnosť pedagógov. Ak 

vidím kolegov, ktorí aj napriek ťažkej 

práci, po namáhavom dni majú úsmev na 

tvári, viem, že sú to nielen dobrí 

učitelia, ale aj ľudia s otvoreným 

srdcom.  

2.)Ako sa Vám pracuje so žiakmi 

v prípravnom ročníku ? 

So žiakmi v prípravnom ročníku sa mi 

pracuje veľmi dobre. Máme vhodné 

priestory nielen pre vzdelávanie, ale aj 

pre rôzne činnosti či už relaxačné, 

alebo didaktické hry. Najväčšie 

pozitívum je pre nás interaktívna 

tabuľa, pretože naša výučba je 

špecifická, lebo naša trieda je vlastne 

Krajina slov a hlások. 

3.)Je vhodné pre žiakov s NKS 

absolvovať prípravný ročník? 

Pre žiakov je veľmi vhodné absolvovať 

prípravný ročník. Ja by som ho skutočne 

odporúčala nielen žiakom s narušenou 

komunikačnou schopnosťou, no aj 

každému 5-6 ročnému dieťaťu. 

V  súčasnosti sú na žiakov kladené 

vysoké požiadavky s veľkým množstvom 

vedomosti, prípravný ročník je tak 

úspešným štartom do prvého ročníka.  

4.)Aké sú pozitíva takéhoto vyučovania 

Prínosom  „Tréningu fonematického 

uvedomovania podľa Eľkonina“ je, že 

prostredníctvom vhodne zvolených 

inovatívnych, interaktívnych cvičení, 

doplnených názornými pomôckami 

a hrami, ktoré u žiaka rozvíjajú 

predstavivosť a súčasne podnecujú 

záujem o získavanie nových poznatkov, 

je skutočne možné rozvíjať fonematické 

uvedomovanie hlások.  

   Mgr. Jana Baranková, súkromný archív 
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5.) Prečo ste si vybrali povolanie 

učiteľky? 

Asi preto, že môj vzťah k ľudom, ale 

hlavne k deťom, bol stále veľmi silný 

a emočný. Moja práca ma napĺňa a každý 

krok žiaka nahor je pre mňa radosťou.  

6.)Aké sú Vaše koníčky?  

Mám rada prírodu, prechádzky v lese, 

vedecké a náučné filmy. 

7.) Máte rada leto? 

Leto je pre mňa super ročné obdobie. 

Milujem vodu, slnko, ale aj kvapky 

letného dažďa. 

8.) Tešíte sa na letné prázdniny? 

Či mám rada letné prázdniny? Áno, veď 

sú letné... Je to možno zvláštne, ale 

veľmi sa teším na prázdniny. No keď už 

je koniec augusta, tak sa teším na 

začiatok školského roku, že znovu uvidím 

tie krásne očká a úsmevy svojich žiakov, 

ale i kolegov, či iných ľudí, ktorých 

stretávam počas práce.  

9.) Čo by ste popriali žiakom našej 

školy. 

A čo by som popriala žiakom našej školy? 

Je to už možno pravidlom opakovať, že 

v prvom rade zdravie, a to nie len 

fyzické, ale aj psychické, aby boli 

v pohode počas celého ďalšieho 

školského roka, lebo naozaj len 

vzdelaním človek dosiahne ten cieľ 

v živote, ktorý si vytýči.  

Ďakujeme za rozhovor a aj my, žiaci 

školy, Vám prajeme krásne a pokojné 

leto, mnoho zážitkov a teplých 

slnečných dní. A v septembri znova 

mnoho pracovných úspechov. 

               T.Matejová a F.Zlacký, VII.A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani  učiteľka Baranková so svojimi žiakmi,  

foto: archív školy 
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Projekty a aktivity : 

- Eko projekty:  „Recykluj a vyhraj“- firma 

Agro Milk, v tom : 

1.„Hymna Sabi“ ocenená hymna 

    peňažná výhra - 200 eur   

2.„Viečka z jogurtov Sabi“  

3.„Tetrapackové obaly z mlieka “ – výlet naj 

... zberača J.Kopčáka, VII.A do Talianska 

„Zbierame použité batérie a žiarivky“ - 

celoslovenská súťaž 

- Charitatívna vianočná burza spojená s 

kultúrnym programom  žiakov školy  

- „Týždeň multikultúrnej výchovy“ -

projektové vyučovanie, AIESEC- lektorky 

z Brazílie a Indonézie 

-Zbierka ku Dňu narcisov – vyzbieralo sa 

224,35 eur- „Deň učiteľov“ –poďakovanie 

učiteľom, pozdrav a kvet pre každého učiteľa 

- Školský karneval 

- Deň otvorených dverí pre predškolákov – 

otvorená hodina v budúcej I.A  

-„Deň Zeme“- čistenie okolia školy a sídliska 

Družba, sadenie stromu -I.A 

- Slávnostný zápis žiakov 1. ročníka spojený 

so zápisom detí do kroniky školy +darček 

-Týždeň modrého gombíka- charitatívna 

zbierka pre deti na Ukrajine. Vyzbieralo sa 

223,70 eur.   Z toho na predajnej burze v I.A –

108,02 eur, v MŠ-35,12 a na škole – 80,56 eur. 

-Majáles open air Družba - 4.ročník 

-Noc v škole – žiaci z ŠKD 

„Valentínska pošta“ – posielanie Valentínok 

na škole. Najviac Valentínok /po 4 ks/ dostali 

žiačky zo VII.A- Krukárová, Doiceárová a 

Evinová 

-„Veľkonočné pohľadnice v ruskom jazyku, 

VII.A“ –Projekt etwinning 

-„Dopravná výchova“ -2.A a 3.A 

-„Do školy na bicykli“ –týždeň bez aut 

 

 

-Cyklopelotón - jazda, žiakov na bicykli, 

kolobežke okolo sídliska 

-„Vytvorenie živého bicykla“ na  šk. dvore 

 
Olympiády a vedomostné súťaže :  

-Pytagoriáda – okr. kolo –účasť 

-Matematická olympiáda  

Z 9 – Ľ. Krukár- 3.miesto, účasť na kraj. kole 

-Geografická olympiáda – okr. kolo 

-Biologická olympiáda, okr.kolo  

Z.Doicearová, VII.A- 6.miesto 

-Dejepisná olympiáda- V.Krukárová, VII.A-4.m 

- Matematický klokan –medzinár. mat. súťaž 

školský šampión- F. Fedorš, II.A,  

úspešní riešitelia: D.Billá, III.A,  

                              V.Krukárová,VII.A 

-Fyzikálna olympiáda- ok.kolo-  

          M. Mizerák, VIII.A - 1.miesto  

-„Prvá pomoc“- okr.kolo- Ćervený kríž 

- Olympiáda v anglickom jazyku- okr. kolo- 

Z.Doicearova, VII.A -účasť 

-Biblická olympiáda- Krajské kolo-  

Ľ. Krukár, IX.A- 3.miesto 

- Finančná gramotnosť- J.Tipul, Ľ.Krukár, 

P.Pangrac, IX.A- účasť 

-IT fitnes“- test informatickej gramotnosti, 

žiaci IX.A 
 

Literárne súťaže : 

-„ Hviezdoslavov Kubín“ –škol. a okr. kolo 

D. Syrovátka, VII.A – okr. kolo- 2.miesto 

S. Lazorová, II.A- okr. kolo- 3.miesto  
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-„Ars poetika“- prednes ruskej poézie 

a prózy, V.Krukárová, VII.A - cena poroty  

-„Šaliansky Maťko“- F.Fedorš, II.A - 

1.miesto - okr.kolo.  

Krajské kolo- cena poroty  

                     a cena Matice Slovenskej 

-„Kráľ čitateľskej gramotnosti“- šk. kolo- 

putovný titul, - Martin Kačmár, VI.A 

-„Kráľ čitateľov“- okr. kolo, v okresnej 

knižnici -Ľ. Krukár, IX.A- účasť 

-„Týždeň školských knižníc“ najgramotnejší 

čitateľ I. stupňa 

-„Anglich Star“- medzinárodná súťaž 

v anglickom jazyku 
 

Výtvarné a umelecké súťaže : 

- Slávik Slovenska 2017 – školské kolo, účasť 

na okresnom kole: S. Lazorová, II.A ,  

P. Ceľuch, VII.A,  K. Zapachová, VI.A  

-„Bardejovské vajce“- výtvarná súťaž 

-„Maľovanie kraslíc“ 

-„Mesiac detskej tvorby“- špec. trieda 

-„Pohľadnice ku dňu učiteľov“ špec. trieda 

„Veľkonočné dekorácie“- sponzor 

kvetinárka, dekoratérka p. Semánková 

-„Cesty za poznaním minulosti 2017“- 

celoslovenská. výtvarná súťaž 

-„Plagát- Deň Zeme“ 

-„O najmladší výtvarný talent“- ZUŠ Vileca 

Dávid Bohinský, II.A – 4.miesto 
 

Výstavky v areáli  školy : 

Roboti, Historické dopravné prostriedky, 

Tekvicoví panáci,  Bardejov – moje mesto, 

Ikebany, Marec mesiac knihy“  Veľkonočná 

výstava, Deň Zeme,    
 

Kultúrne akcie: 

- „Haliganda“- história Slovanov a výstava 

v poľsko-slovenskom dome  

-Vianočný koncert žiakov ZUŠ Vileca 

- „Štyri strany sveta- Peru“- interaktívne, 

projektové vyučovanie 

-„Čitateľský maratón“ – 3.- 6.r - aktivita 

v Okresnej knižnici D.Gutgesela 

-„Sférické kino“ – filmové predstavenia Pod 

kupolou  pre všetkých  žiakov školy  

- „Otváranie fontán a stavanie  mája“ – 1.A 

Besedy:   

-Bardejov – moje mesto- p.Simková 

-Deň vody“ –p.Lenártová 

-Mozog a pamäť“- lektor Mgr. Müllerová 

- Beseda s príslušníkom policajného zboru“ 

– V.A, VI.A 

-„Kyberšikana“- Dr.Stašáková 
 

Rozhlasové relácie – k dôležitým udalostiam 

a medzinárodným dňom. Témy:  Zdravá 

výživa,  Deň bez fajčenia, Kŕmenie vtákov 

v zime, Požiarna ochrana, Drogy, AIDS a 

HIV, Mikuláš, Voda, Chrípka a jej prevencia, 

MDŽ, Deň narcisov, Unicef a Týždeň 

modrého gombíka, Oslobodenie Bardejova, 

Deň Zeme, Deň vtáctva, Marec mesiac knihy, 

Mesiac ochrany prírody a vodných zdrojov, 

Deň učiteľov, Deň matiek, Valentín, 

Šikanovanie, Mládež a kriminalita, Svetový 

deň Červeného kríža, Koniec II.  sv. vojny 
 

Exkurzie a výlety:  

-Deň otvorených dverí na všetkých stredných 

školách v meste  

- Školské výlety: - Hvezdáreň Roztoky, 

Ľuboviansky hrad, Bar. Kúpele, Prešov 
 

Športové aktivity:  

-„Basketbal“ – chlapci – okr.kolo,  

-„Basketbal“ –dievčatá – okr.kolo 

-„Malý futbal“ – 5.miesto- okr.kolo 

-„Strelecká liga – 3.kolá- P.Pangrác, IX.A,  

M. Polča, M.Mizerák,, J.Benko všetci z VIII.A        
-„Malý záchranár CO“  -okr,kolo-družstvo: 

Matejová,VII.A, Jacenková, VI.A, 

Mizerák,VIII.A, Polča,VIII.A 

- Korčuľovanie na zimnom štadióne 

-Lyžiarsky a snoubordový  výcvik – 7.ročník 

- Turistické výstupy:  na Kapušanský  hrad, 

na Maguru, Kružľov - Mihaľov,  

-„Medzinárodný deň pohybu“- 10.mája- 

pohybové aktivity žiakov I.a II. stupňa 
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Výsledky niektorých školských  súťaží

Jarný zber papiera 

Spolu sa nazberalo  5552 kg 

Najlepší zberači jednotlivci: 

1. miesto- F.Fedorš, II.A               554 kg          

2. miesto- M.Benka, I. A               546 kg 

3. miesto-G. Sibertová, I. A         403 kg 

4. miesto- K. Adamčová. V. A       323 kg      

5. miesto- D. Valko, V.A               258 kg 

6. miesto-  F.Lazor, III.A               227 kg 

7. miesto- D. Prachárová, II.A       215 kg 

8. miesto- R.Evinová, III                200 kg 

9. miesto- M. Mizerák, VIII. A      193 kg 

10. miesto- K.Mihalenková, II.A   186 kg 

 

Najlepšie triedy: 

1. miesto II. A  1805 kg 

2. miesto  I. A          1369 kg 

3.miesto         IV.A           755kg 

4. miesto III. A    511 kg 

5. miesto V. A    388 kg 

6. miesto VI. A    285 kg 

7. miesto VIII. A     273 kg 

8. miesto VII. A     131 kg 

9. miesto       VII.B-IX. B    21 kg 

10. miesto   IX.A            14 kg 

Súťaž so spoločnosťou Agro Milk SABI : 

Zber viečok  SABI :                                                  

1.miesto: Lívia  Rešetárová, III.A – 3355 ks              

2.miesto: Oliver Pangrác, III.A –     1382 ks 

3.miesto: Filip Fedorš, II.A –              705 ks 

4.miesto:Jaroslava Dlhá, II.A –              620 ks                

5.miesto: Šimon Polča, VI.A –               557 ks               

6.miesto: Marek Mizerák,VIII.A –         378 ks                

7.miesto: Martin Kačmár, VI.A -            360 ks 

8.miesto: Patrik Pangrác, IV.A –            357 ks     

9.miesto: Lucia Kvočáková, IV.A –        338 ks 

10.miesto: Karin Gregová, V.A-             180 ks 

11.miesto: Patrik Slimák, III.A –             132 ks 

12.miesto: Richard Šalata, VI.A -            108 ks 

13.miesto: Marek Gaži, IV.A                    94 ks 

14. miesto:Petra Kopčáková, III.A-           92 ks 

15.miesto: Filip Lazor, III.A -                    30 ks 

16.miesto: Ivana Chovancová, II.A              8 ks 

 

Zber tetrapakov  SABI :  

1.miesto: Jakub Kopčák, VII.A – 190 ks 

2.miesto: Šimon Polča, VI.A          122ks 

3.miesto: Martin Kačmár, VI.A –    37 ks 

4.miesto: Marek Mizerák, VIII.A       4 ks 
 

Jakub Kopčák, VII.A   

bol vylosovaný spomedzi najlepších 

zberačov tetrapakových obalov od mlieka 

a zúčastnil sa krásneho výletu v Taliansku.  
 

Hymna Sabi: pieseň „Pozri Sabi“ 

Získali sme nádherné 2.miesto na Slovensku. 

Spev: VI.A –Lukáš Lazor, Karin Zapachová, 

Jakub Pangrác, Radka  Jacenková, Viktória 

Kosturová, Alexandra Šuťáková , Vanesa 

Miková 
 

Súťaž: „Zbierame baterky a žiarivky“
1.miesto:Gabriela Sibertová, I.A-        26kg 

2.miesto: Alexandra Šuťáková,  VI.A-21 kg  

3.miesto: Daniel Kašprišin, VI.A-        18 kg 

4.miesto:Dávíd Bohinský, II.A-               6 kg 

5.miesto: Martin Šamudovský, II.A-        5 kg 

6.miesto: Liliana Kamenská                     4kg  

                Dominika Prachárová               4 kg 

7.miesto: Sára Syrovátková., I.A- 2 kg 

8.miesto: Marek Mizerák, VIII.A -1kg 

Triedy: 1.miesto: VI.A-   39 kg 

             2.miesto: 1.A-      32 kg 

             3.miesto: II.A -     15 kg 

             4.miesto : VIII.A-   1 kg 

Žiarivky: A. Šuťáková, VI.A- 30 ks 
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    „SABI RÁD MÁM“ 
         (  text víťaznej piesne   )   

                    

1.TY HÁDŽEŠ POHĽAD USMIATY, 

CHLADNIČKU NÍM PRESKÚMAŠ, 

TÁ, ČO TI BALÍ DESIATY 
 
VIE, ŽE SABI TY RÁD MÁŠ. 
 
2.INTEGRÁČIK BALÍM TI, 

ČO HLAD V TEBE PREBÚDZA, 

SABI JOGURT CHUTÍ TI, 

LAHODNÁ CHUŤ ŤA ZVÁDZA.   

REFRÉN: PA...PA...PA...PÁ, 
 
SABI SI DÁM,  

DO MILK-AGRA SA PONÁHĽAM.  

PA...PA...PA...PÁ (OU),  

RÁD HO JA ÁM,  

TO S MILK-AGRA KÚPIM AJ VÁM.   

3.DO SÚŤAŽE SA ZAPOJÍM, 

RECYKLUJ A VYHRAJ. 

DOBRÝ ČIN TÝM UROBÍM, 

ZDRAVÁ STRAVA JE VÝHRA. 

4.TO JE NAŠA PESNIČKA, 

ČO MÁ DEŤOM POMÁHAŤ. 
 
ROZŽIARI ÚSMEV NA LÍČKACH,   

INTEGRÁCIA, ČO NÁS SPÁJA. 

žiaci VII.A triedy,  ZŠ s MŠ Pod Papierňou 1, Bardejov   

Lukáš Lazor, Karin Zapachová, Jakub Pangrác, Radka Jacenková, Viktória Kosturová, 

Alexandra Šuťáková, Vanesa Miková 

    V nahrávacom štúdiu 

 fotografie : archív školy 

Karin 

Alexandra
Karin 

Vanesa 
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                                                                         Jakubom Kopčákom, VII.A   

                                                                                                 výhercom  zájazdu do Milána 

1.Ako si prijal 

správu, že si vyhral 

zájazd do Milána 

v Taliansku? 

J: Bol som strašne 

rád. Spočiatku som 

tomu ani neveril, že 

som vyhral výlet a už 

vôbec nie do Milána 

v Taliansku. Myslel 

som si, že idem do 

Martina. To, že naozaj pocestujem do 

Talianska, som si uvedomil až vtedy, keď 

sme s mamou šli vybavovať cestovný pas. 

2.Ako prebiehal tvoj výlet? Koľkí 

víťazi ste cestovali?  

J: Môj výlet sa začal v Poprade, odkiaľ 

sme s organizátormi spoločnosti Agro 

Milk   vyrazili autobusom na cestu. Ten 

sa však po niekoľkých kilometroch 

pokazil a my sme do Milána docestovali 

troma autami. Po Slovensku sme zbierali 

víťazov z jednotlivých krajov. Celkovo 

nás cestovalo 12 chlapcov.  

3.Ako prebiehala cesta, čo ste robili 

potom v Miláne, s kým ste sa stretli? 

J: Cesta bola veľmi dlhá. Cestovali sme 

celú noc. Ráno po príchode do Milána 

sme mali raňajky, pozreli sme si mesto, 

navštívili obchody so športovým 

oblečením.  Veľkým zážitkom bola pre 

nás chlapcov večera so slovenským 

futbalistom Jurajom Kuckom, ktorý 

momentálne hrá za AC Miláno. Večer 

sme boli na futbalovom zápase AC 

Miláno - AS Rím. Bol to veľký zápas, plno 

ľudí, štadión obsadený do posledného 

miestečka. My sme však sedeli blízko 

hracej plochy  a vedľa príbuzných nášho 

hráča J. Kucku. On sám nehral, bol 

vylúčený.  Tento futbalový zápas bol pre 

mňa úžasným zážitkom.  

Po zápase bol zasa problém dostať sa do 

metra, pretože to bolo preplnené 

odchádzajúcimi futbalovými fanúšikmi.  

4.A čo ste robili nasledujúci deň?  

J: Po výborných talianskych raňajkách 

sme celé dopoludnie strávili v zábavnom 

parku GARDALAND a po 

obede nás čakala opäť 

dlhá cesta domov. 

Tento výlet trval síce iba 3 dni, no pre 

mňa to bolo ako týždeň. Zažil som mnoho 

neopakovateľných zážitkov, na ktoré 

budem ešte dlho spomínať. Určite 

nezabudnem ani na chuť pravej 

talianskej pizze či cestovín. Doprial by 

som takýto zážitok všetkým deťom.  

5. A čo majú ony pre to robiť?  

Nič zvláštne, len usilovne zbierať 

tetrapaky a viečka Sabi a možno sa aj na 

nich niekedy usmeje šťastie ako na mňa.  

   Ďakujem za rozhovor!  

                        Filip Zlacký, VII.A 

 

Jakub Kopčák, VII.A, 
archív školy 
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Kamaráti 
V jednom  peknom meste žili  dvaja chlapci 

Dodko a Robko. Poznali sa od detstva a vždy 

všetko robili spolu. Chodili aj do jednej 

triedy. Vždy večer, keď  si Dodko chystal 

tašku do školy, všetky veci bral dvakrát. 

Myslel tým na Robka ,pre prípad , keby si 

niečo zabudol. Aj Robko takto postupoval.  

 

V škole chlapci sedeli v jednej lavici. Cez 

prestávku si vybrali desiatu. Dodko vybral 

dve žemle, jednu pre seba a druhú pre Robka. 

Robko vybral dve jablká, jedno pre seba 

a druhé pre Dodka. Tak, ako sa na dobrých 

kamarátov patrí.              Filip Fedorš, II.A 

 

Filip Fedorš, II.A 
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Školský výlet  – Hrad StarÁ ĽUBOVŇA 
 

Stratená koruna 

   Kde bolo, tam bolo, žiačka menom Diana 

Billá a jej kamarát Oliver  Pangrác sa spolu 

s ostatnými spolužiakmi vybrali na výlet.  

   Diana sa tešila, že spoločne navštívia 

Ľubovniansky hrad. Nedočkavo už od rána 

všetci vyzerali, kedy  konečne príde autobus. 

Konečne! Cesta to však bola strastiplná. 

Krásny nový autobus sa pre Dianu zmenil na 

pojazdnú  mučiareň. Kolísal sa z boka na bok 

a jej žalúdok spolu s ním. Po hodine sa 

trápenie konečne skončilo na parkovisku pod 

hradom. Po krátkom výstupe ich pri hradnej 

bráne privítal kastelán. Kráľovi tohto hradu 

zmizla koruna a ten, kto ju nájde, dostane 

odmenu. Musí však splniť šesť úloh 

a poskladať roztratené časti koruny. Najprv 

ich potrápil hradný architekt matematickým 

rébusom, princezná si vyskúšala ich  

pozornosť hľadaním rozdielov na obrázkoch, 

pravopis si precvičili s dvornou dámou. Pred 

koncom Dianu so spolužiakmi zabavili dravé 

vtáky svojimi kúskami. Nakoniec sa plní 

napätia ocitli v tmavej  záhadnej miestnosti. 

Uprostred stála vitrína, vedľa záhadná 

smutná princezná a pozývala deti dnu. Vtom 

vošiel kráľ, deti mu odovzdali nájdené kúsky 

koruny a dostali poslednú hádanku, ktorú 

uhádli, za čo si vyslúžili odmenu v podobe 

diplomu.  

   Všetko sa dobre skončilo, výlet sa vydaril. 

Diane a Oliverovi sa ešte i v noci snívalo 

o princeznách a kráľoch.  

                                           Diana Billá, III. A 

 

 

 

Náš nádherný výlet 
V pondelok sme sa celá trieda vybrali 

autobusom na školský výlet. Cieľom našej 

cesty bol hrad  v Starej Ľubovni. 

Tam nás privítal kastelán a my sme vstúpili 

do rozprávky. Boli tam pre nás 

pripravené  rôzne súťaže. Odmenou bola časť 

kráľovskej koruny. Kastelán bol oblečený 

ako kráľ. Súťažili sme v rôznych  hrách, 

napríklad  Kolo mlynské, Hod ovocím do 

košíka. Nakoniec sme časti koruny získali. 

Po súťažiach sme sa presunuli na obhliadku 

historického hradu. Videli sme krásne 

komnaty plné vzácnych obrazov, mincí, 

starožitného nábytku, zbraní, nádob a iných 

vecí. Po návšteve hradu sme navštívili 

skanzen. Bol krásny! Každý z domčekov mal 

nejakú  históriu. Na okolí sa pásli zvieratká 

ako kone, kravy, kozy, zajace. Pripadal som 

si ako v rozprávke. Naokolo bola krásna 

príroda.  

Po blízku bol obchod s občerstvením. 

a suvenírmi. Nakoniec sme išli k autobusu 

a išli sme domov.         

                                         Dávid Čekan, II.A 
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Náš výlet 

     V pondelok 12.6.2017  sme boli na výlete.  

Cieľ našej cesty bol hrad Ľubovňa. Tam nás 

privítal kastelán a my sme vstúpili do 

rozprávky. Pripravil si pre nás rôzne súťaže. 

Odmenou bola časť kráľovskej koruny. Keď 

sme odchádzali z hradu, mali sme namierené 

do skanzenu. Tam našou úlohou bolo nájsť 

ukryté tri zlaté veci: jablko, šatku a čelenku. 

Pri našej šikovnosti  sa nám to podarilo. 

Potom sme išli do domčeka, kde nám ujo 

pekár  rozdával pampúšiky s pažítkou 

a slaninou. 

Bol to nezabudnuteľný zážitok, na ktorý 

budem dlho spomínať. Ďakujem  za príjemný 

výlet, o ktorý sa nám postarala naša pani 

učiteľka.               Klára Mihalenková, II.A 

 

Zážitky z výletu 
V pondelok minulý týždeň sme boli na 

školskom výlete. Cieľ našej cesty bol hrad  

Ľubovňa.  

Tam  nás privítal kastelán a my sme vstúpili 

do rozprávky. Pripravili si pre nás rôzne 

súťaže. Odmenou za každú uhádnutú 

hádanku bola časť kráľovskej koruny. Na 

výlete nás zaujali, kanóny a siene, sokoliari 

so sovami a boli sme aj v bufete. Potom sme 

išli do skanzenu a tam sme videli  veľa 

starých budov.  Najkrajší bol starý vodný 

mlyn a starobylý kostol.  Dostali sme aj 

úlohu, nájsť zlatú šatku, zlaté jablko a zlatú 

čelenku.  Ako odmenu sme dostali 

pampúšiky. Okrem  toho sme videli aj živé 

domáce zvieratká.  Potom sme si kúpili 

suveníry.  

Mali sme dobrý zážitok , preto sa už teším na 

ďalší výlet. Ďakujem.     

                                   Jaroslava Dlhá, II.A 

 

Zážitky zo školského  výletu 
 V pondelok sme vyrazili na dlho očakávaný 

výlet. Smerovali sme do Starej Ľubovne na 

hrad. 

Tam nás privítal kastelán a my sme spolu s 

ním vstúpili do rozprávky. Na hrade si pre 

nás pripravili rôzne súťaže. Za ich splnenie 

odmenou pre nás boli časti kráľovskej 

koruny. Potom sme sa išli pozrieť na 

sokoliarov. Páčilo sa mi, ako  tie sokoly 

počúvali. Nikdy som  podobné dravce 

nevidel tak zblízka. Dokončili sme 

prehliadku hradu a išli sme na burzu, kde si 

každý mohol kúpiť niečo na pamiatku.  

   Tento výlet bol jeden z najkrajších, na 

akom som bol. Už teraz sa teším na ďalší 

výlet.                                          Alex Barilík, II.A 

Veselý zážitok  
So spolužiakmi sme sa zo školského klubu 

boli  hrať na školskom dvore. 

    Ale zážitok, 

ktorý opíšem, 

bol 

nezvyčajný. So 

Sárkou 

a Ivankou sme 

zrazu 

spozorneli. 

Dobehli sme 

ku stromu a 

počuli  nejaké zvuky  a šuchotanie. 

Medzitým niekto do nás hodil oriešok. 

Zakričali sme na Rasťa a  Alexa, nech  

prestanú. Chlapci nechápavo krútili hlavou, 

lebo ničomu nerozumeli. Onedlho aj na 

Rasťovej hlave pristál orech. Začali sme 

pátrať ,kto to bol. Rasťo sa rozhodol rozlúštiť  

túto záhadu. Keď sme nad hlavami zbadali 

veveričku, hneď sme pochopili, kto po nás 

hádzal oriešky. 

Celý čas sme sa na tom smiali. Tešíme sa 

ešte na ďalšie prekvapenia a milé zážitky 

s kamarátmi.                Sofia Semanková, II. A 
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LETO 

Už je tu leto. hreje a vtáčiky spievajú.  

Po lúke lietajú motýle a  pracovito opeľujú.  

Aj deti už majú prázdniny. Malý  išiel na 

prázdniny ku starkým na vidiek. Hneď, keď 

prišiel, ho babka upozornila, aby nechodil 

ďaleko od  lebo je tam včelí .  

neposlúchol, lebo bol zvedavý ako vyzerá

 a vybral sa ho hľadať. Nebol ďaleko  

a  ho hneď našiel. Zrazu ho pichla  .    Od 

bolesti vykríkol. 

Babka vedela, čo  sa stalo a rýchlo utekala dať 

mu na ranu .    si odniesol ponaučenie, 

že má počúvať.           Martin Lešičko, IV.A 
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Leto 

 

Leto prišlo, slnko svieti, 

tešíme sa už milé deti. 

 

Kvietky rastú na lúke,                                                         

snežienky už zvädli.                                                          Prázdniny 

Sánky sme už odložili, 

zobrali sme lopty.                                                    Prázdniny predo dvermi, 

                                                               bude zábava, to ver mi. 

Počkaj ešte pár dní                                                   Celé dva mesiace 

a škola sa skončí.                                                      precestujem všade. 

Určite sa tešíme všetci!                                            Starí rodičia a kúpalisko, 

    Tímea Lazurová, IV.A                                             vybehnem aj na ihrisko. 

 

 

Dovolenka ako vyšitá, 

objavím krásne miesta. 

Túra na Štrbské pleso,  

     do desiatej vonku budem. 

             Na disco pôjdem s kamarátmi, 

                          zabavím sa s nimi. 

  Budú super prázdniny. 
   Mgr. Lenka Dutková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabína Balamutová, IX.A 

Veronika Krukárová, VII.A 
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Beletrizovaný životopis 

Hádam snáď, že začať by som mal 

narodením, takže narodil som sa počas 

studenej januárovej zimy, konkrétne 23 dní od 

začiatku roku 2002. Otec ma neskôr vyviedol 

z bardejovskej nemocnice a zobral domov, 

samozrejme aj mamu. Doma ma vítala babka 

s dedkom, ale dedko bol o niečo veselší, veď 

som bol 1.vnuk, ale babke, ktorá tých 

chlapcov odchovala viac ako je zdravé, tak už 

iba ...... nadšenie zahrala a ako mi neskôr 

povedala mama, tak jej babka povedala: ,,Na 

95% som znala že to budze chlopec, ale furt 

na 5% som verila v dzifče.“ Tešila sa už o rok 

a 9 mesiacov, keď k môjmu kriku pribudol 

ďalší, tentoraz dievčenský. Babka sa však 

z toho tešila len na diaľku, pretože my sme 

v Michalovciach. Presťahovali sme sa tam 

kôli otcovej práci, vtedy bol ešte vojak, avšak 

jeho zdravotný stav ho vyradil z jeho 

vytúženej práce. Presťahovali sme sa naspäť 

do Bardejovského  okresu – do dedinky 

Mokroluh, kde dodnes žijeme.  

Otec si urobil kurz a robí na Sekčove plavčíka 

a mama je riaditeľkou Komunitného centra vo 

Sveržove. Ja a sestra navštevujeme Základnú 

školu Pod Papierňou, avšak naša prvá škola 

bola Základná škola Mokroluh, kde sme 

chodili 4 roky. 

V mojom voľnom čase rád športujem, čo som 

robil aj ,,profesionálne“, keď som  hral 

floorball  na CVČ v Bardejove. Teraz  sa 

venujem skôr jazykovému kurzu, s ktorým 

bojujem 1.rok. Chodím na anglický jazyk. 

Aby som to vysvetlil, zo začiatku som tam 

nechcel ani ísť, takže ma tam naši, prirodzene, 

zapísali. Keďže na trucovanie som nemal 

náladu, tak som tam  poslušne chodil. Po  

prvom semestri som sa pristihol pri tom, že 

tam chodím vlastne celkom rád.  

Odzrkadlilo sa to aj 

v školských výsledkoch, 

tie som koniec – koncov 

nikdy nemal zlé. Aj preto ma dosť často 

vysielajú  na olympiády. V tých som sa 

dostal, najmä v biblických, na krajské, 

dokonca aj celoslovenské kolá, kde som bol 

na 3.mieste. Mojou obľúbenou zábavou však 

stále ostáva stretnutie s priateľmi. Hoc sme 

spolu skoro každý deň, aj tak vždy idem 

vonku, aby som ich stretol znova.  

                                          Ľuboš Krukár, IX.A 
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Školská rovnošata – áno či nie? 
 

 Prijali by ste na našej škole školskú 

uniformu? V niektorých krajinách je nosenie 

školskej uniformy samozrejmosťou, ako napr: 

Veľká Británia, USA, Japonsko a pod., no 

v niektorých naopak to tak  nie je, ako práve 

u nás na Slovensku. 

 Väčšina ľudí tvrdí, že nosenie školskej 

rovnošaty je správna vec, ale nájdu sa aj takí, 

ktorí sú proti tomu. Podľa môjho názoru majú 

školské uniformy veľké množstvo pozitív, ale 

aj negatív. Medzi najväčšie pozitíva patrí 

odstránenie sociálnych rozdielov medzi 

žiakmi, pretože rovnaký odev neumožňuje 

vznik konfliktov medzi bohatými 

a chudobnými deťmi, ako to na školách bez 

uniforiem obyčajne často býva.  

Tí bohatší zobrazujú väčšie množstvo 

finančných prostriedkov v rodine práve na 

svojom oblečení, šperkoch, drahej elektronike 

aj iných veciach. Vyškierajú sa do tváre tým, 

ktorí na to nemajú a postupne to môže viesť 

až k psychickej šikane.  

Medzi negatíva patrí aj táto veta: ,, Mne sa to 

nepáči, vyzerám v tom hrozne.“ Táto veta sa 

najviac vyskytuje u starších detí. Každý žiak 

si uniformu predstavuje tak, ako je to 

v amerických filmoch. Károvaná sukňa, 

kravata, biela blúzka, vesta, biele ponožky, 

čierny sveter. Kto tvrdí, že školské rovnošaty 

musia vyzerať práve takto? Myslím si, že tí 

žiaci, ktorí sú proti uniformám, sa boja najmä 

toho, či v nich budú vyzerať dobre. To je totiž 

pre teenagera zásadná otázka jeho existencie. 

Ďalším negatívom je, že sociálne slabšie 

rodiny by na zakúpenie uniformy nemali 

dostatok peňazí. Riešením by mohlo byť, že 

takéto rodiny by za uniformy neplatili, ale by 

to zaplatil štát, alebo aspoň polovicu celkovej 

sumy. 

 Ja si myslím, že na nosení školskej 

uniformy nie je nič zlé. Žiaci by si navzájom 

nezávideli a nevysmievali sa ostatným, všetci 

by si boli rovní.  Teda, čo sa mňa týka, ja som 

za, ešte by sa mi páčilo, keby sme si tie 

uniformy mohli sami navrhnúť. A čo si 

myslíte vy?  

                                     Emma Reviľáková, VIII. A 
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Prázdniny vo Washingtone 

Bolo pár dní pred jarnými prázdninami. Tak 

ako zvyčajne, chodíme na jarné prázdniny do 

Washingtonu za strýkom a strynou. Rodičia 

vyrazili pár dní predo mnou. Ja som mala ísť 

dnes. Celá natešená som sa postavila pred 

dom s kufrom veľkým ako slonie ucho. Teta 

mala ísť so mnou. Povedala : „ Prídem po 

teba o 10:30.“ Bolo 10:28 a ja som sa 

neskutočne tešila až vyrazím. Biely Opel 

zastavil pred naším domom. Pomaly sa 

stiahlo okienko na dverách, z ktorých 

vykukala tvár mojej tety Zoe. Zvolala na 

mňa: „Nastúp si! A kufor daj do auta“. 

Vyrazili sme. Po príchode na letisko nám 

oznámili, že let A138 sa odkladá o 3 hodiny. 

Bolo nám tiež povedané, nech sa pokojne 

usadíme. Teta zaspala. No ja nie, šla som sa 

poprechádzať po letisku. A zrazu sa 

z reproduktora ozvalo: „Let A138 odlieta 

o 10 minút.“ Spanikárila som. V tom strese 

som nastúpila do lietadla. Letuška sa ma 

milým hlasom opýtala, či je to moja prvá 

cesta bez doprovodu dospelého. Pohotovo 

som odpovedala: „Nie, moja teta sedí niekde 

vzadu.“ Prikývla. Cesta trvala 8 hodín. Všetci 

okolo mňa spali, no ja som nezažmúrila ani 

jedným očkom. Keď lietadlo pristálo, vedela 

som, že tento moment bude pre mňa 

osudným. Vystúpila som. Čakala a čakala 

som, no tety Zoe nikde. A zrazu z lietadla 

vystúpila vysoká hnedovláska so zelenými 

očami a tenkými perami. Rozbehla som sa 

oproti nej. Celým dúškom som ju objala. 

Krokodílie slzy mi stekali po tvári. Veľmi mi 

odľahlo a myslím, že aj tete. Cestou 

„domov“ sme sa rozprávali, čo sme všetko 

zažili. Na tento príbeh nikdy nezabudnem 

a už sa teším sa budúce prázdniny.  

Sofia Bohinská, VI.A 

 

Cesta na hrad 

    Jedného dňa som sa zobudil a dozvedel, že 

pôjdeme na hrad. Nachystal som si 

oblečenie, obuv, vychádzkovú palicu a jedlo 

na cestu. 

     Nasadol som k rodine do auta a odviezol 

som sa za dedinu k lesu. Vystúpil som, 

vybral si svoje veci a odišiel na čele našej 

skupiny. V lese bolo príjemne, stromy 

chladili svojím tieňom a obdivoval som 

rastliny. Ale tu mi zrazu niečo spadlo na 

hlavu. Pozrel som sa hore a dostal som 

ďalšiu ranu. Uvidel som veveričku, ktorá po 

mne hádzala oriešky. Hodil som jej ich 

naspäť, a našťastie, som ju netrafil. Cestou 

som zazrel aj jaštericu, ktorá sa vyhrievala na 

slnku a ďatľa, ktorý hľadal v strome 

červíkov. Z kríkov išli zvláštne zvuky. Otec 

mi povedal: „Pozor, je tam divé zviera!“ 

Zostal som stáť a po chvíli z kríkov vyliezol 

had. Nehybne na nás pozrel, ale zrazu sa 

odplazil do vedľajších kríkov. Spamätal som 

sa z tohto zážitku a pokračoval som. Po 

dlhšom čase som zbadal hradnú vežu. 

Všetkým som s radosťou oznámil, že hrad je 

blízko. Vo vnútri bolo veľa stánkov so 

suvenírmi. Pozrel som si celý hrad, a potom 

som chcel preskúmať vežu. Z veže bol 

úžasný výhľad na okolitú krajinu. Na 

spiatočnej ceste som sa rozprával s otcom 

o dojmoch z hradu. O chvíľu sme boli pri 

aute a cestou domov som sa ešte zastavil 

u deda v dedine. Chcel som hlavne vidieť 

nový traktor, ktorý si dedo nedávno kúpil. 

      Mal som deň plný zážitkov a taký výlet 

by som si rád zopakoval aj nabudúce.  

                                      Dávid Német, VI.A 
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Výlet v Tatrách 

 

        Tento príbeh sa stal minulého roku. Bol to 

náš školský výlet  v Tatrách. V podstate, škola 

v prírode. Išli sme tam aj s o rok mladšou 

triedou. Bolo nás zhruba dvadsať, plus dve 

učiteľky. 

         Prišli sme tam, no nevedeli sme nájsť náš 

hotel. Šofér sa pýtal pani čo prechádzala okolo: 

„Neviete, kde sa nachádza penzión Šafrán?“ 

„Áno, jasné, môžem ísť s vami, mám to po 

ceste.“  Prešli sme pár metrov a už bolo vidieť 

hotel. Pekne sme sa pani poďakovali a tešili sme 

sa, že už sme tam. Stál na kopci a bol nádhernej 

zelenej farby. Všetci sme vystúpili a utekali do 

hotela a do našich izieb. Hneď som vyšla na 

balkón a pozerala na ten nádherný výhľad na 

hory. Potom sme sa išli vybaliť a mali sme prísť 

ku učiteľke dohodnúť sa, čo by sme mohli robiť 

Napokon sme išli na prechádzku. Prišli sme hneď 

na večeru. Po výbornom jedle som si išla aj 

s mojimi kamoškami oddýchnuť do izby. Napadlo 

mi, že zavolám rodičom ako tu je. Potom sme išli 

hrať dostihy, ktoré som si zobrala z domu. Ani 

sme sa nenazdali a už klopala učiteľka, že je 

večierka a mali by sme ísť spať, lebo zajtra 

pôjdeme na vláčiku Maguráčiku. Povozil nás po 

celom Ždiari a jeho okolí. Popritom sme počúvali 

jeho históriu. Po príchode sme si my, dievčatá, 

išli oddýchnuť do izby a pozerali na chalanov, 

ako sedia na hojdačke. Hojdali sa na nej šiesti. 

Zhora sme sa z nich smiali ako sa bláznia. Asi po 

pätnástich minútach: „Oni ju zlomili“, vravím 

kamoškám. Rýchlo sme išli po učiteľku a povedali 

jej, čo sa stalo. Išla k nim dole. Chvíľu na nich 

pozerala, a potom išla oznámiť vedúcej, čo 

spravili. Mali ju zaplatiť, ale sumu, ktorú 

povedala, si nemohli dovoliť. Zjednala to na 

nižšiu cenu. Ako správny kamaráti sme sa 

poskladali a cenu uhradili. 

        Bola tam veľká sranda. Keby sme si to 

niekedy mohli zopakovať, tak tam určite idem aj 

s mojou triedou a dúfam, že už by nič 

nevyparátili...                 Petra Dančišinová, V.A  

Môj pekný zážitok 

         V našom živote je len pár 

nezabudnuteľných zážitkov. Mne sa takýto jeden 

zážitok vryl do pamäti. Bolo to minulé letné 

prázdniny, keď som sa s rodinou vybrala na 

dovolenku do Vysokých Tatier. 

        Začalo sa to všetko naším odchodom skoro 

ráno v piatok. Nasadli sme do auta a mohla sa 

začať naša cesta snov. Keď sme cestovali, 

pozorovali sme krásy Slovenska. Ani sme sa 

nenazdali a už sme boli v cieli. Ubytovali sme sa 

v prekrásnom hoteli. Mali sme nádherný výhľad 

na Štrbské pleso. Hotel mal detský kútik, kde sa 

hrali deti, nás tam nadchol veľký bazén. Bolo 

veľmi horúco, tak sme sa chceli okúpať. Ja som si 

všimla, že v bazéne sú dve dievčatá a pozerajú sa 

na mňa. Rozhodla som sa, že sa k nim pridám 

a že sa trošku predvediem v nových plavkách. 

Chcela som ich zaujať. No skôr, ako som stihla 

vojsť do bazéna, tak som sa potkla a spadla som 

na kolená. Trošku som sa začervenala. Dievčatá 

boli super, že sa nezačali smiať, ale opýtali sa 

ma: „Si v poriadku?“ Prežila som s nimi pekný 

deň, vyšantili sme sa v bazéne. Mám na to 

krásne spomienky. Bo to môj pekný zážitok. Ani 

sme sa nenazdali a už prvý deň bol za nami. Keď 

sme sa ráno zobudili, vybrali sme sa na raňajky 

a v ten istý deň sme ešte mali objednaný koč 

s koňmi, ktorý nás mal previesť po okolí. Krásna 

príroda, slniečko svietilo. Prežili sme pekný deň. 

Navečer sme si ešte dali spoločnú prechádzku, 

a tak nás čakala večera. Boli sme všetci poriadne 

unavení. Mali sme sa výborne, prežili sme tam 

pekné chvíle. Po troch dňoch sme cestovali 

naspäť domov. 

        Doma som všetko vyrozprávala kamarátkam 

a oni ma s úsmevom na tvári počúvali. Keď bude 

možnosť, určite by som si taký skvelý výlet ešte 

niekedy zopakovala.             Sofia Klimeková,  V.A 
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TAJNIČKA č.1...................................    

                               

Ráchel Evinová, IV.A 

TAJNIČKA č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petra Kopčáková, III.A 
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TAJNIČKA č.3                                                                                      TAJNIČKA č. 4 

                                    Lívia Rešetárová, III.A                                                          Liliana Rabatínová, III.A 

 

TAJNIČKA č.5 

1. Čo oslavujeme na Valentína  

2. Adam a .... 

3. Letný šport 

 

 

4. Skryť inak 

5. Muž a ..... 

 

 

6. Najlepší priateľ človeka 

7. Family 

8. Niť a ..... 

9. Opak „smutný“ 

10. Guľatý predmet 

11.Vybrané slovo po B 

        Tímea Lazurová, IV.A 

 
Riešenia tajničiek: 1-Prázdniny, 2-Prázdniny, 3-Prázdniny u babky, 4-dovolenka, 5-Leto už prišlo 

1.        

2.        

3.        

 O       

        

4.        

5.        

        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        
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              Vyfarbi si obrázok. Použi farby podľa čísel a dostaneš krásny obrázok

 

Katarína Adamčová, IV.A 
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Kristiána Polačka, 

IX.A 
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